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ÖN SÖZ 

 

 

 

Dünya tarihinde insanlık yangın, deprem, sel, salgın hastalık 

gibi farklı tehlikelerle karşı karşıya kalmıştır. Bu anlamda insanlı-

ğın karşı karşıya kaldığı en son felaket koronavirüs (Covid-19) 

olarak adlandırılan virüsün salgın halini almasıdır. Birey ve top-

lum sağlığı başta olmak üzere dünya genelinde hayatı bütünüyle 

etkisi altına alan bu salgın tüm insanlığı tehdit eden bir risk ola-

rak gündemdeki yerini hala korumaktadır.  

Mart 2020’de DSÖ’nün Covid-19’u pandemi ilan etmesiyle 

birlikte koronavirüs salgını tüm dünya toplumlarının ortak bir so-

runu hâline geldi. Temizlik, maske, mesafe, karantina, kapanma, 

evden ve esnek çalışma gibi gündelik hayatımıza yeni kavramlar 

ve yeni pratikler ve ritüeller eklendi. Bununla birlikte pek çok 

farklı alanda bilimsel raporlar sunuldu, araştırmalar, tartışmalar 

yapıldı, projeler hazırlandı. Sağlık, tıp, gıda, ekonomi, eğitim, 

hukuk, sosyoloji ve psikoloji gibi temel alanlarda incelemeler ya-

pıldı.  

Bu çerçevede yapılan çalışmalardan biri de bu eserin vücuda 

gelmesinde ilham kaynağı olan “İbadet, Muamelat ve İktisadî 

Yönleriyle Salgın Dönemi Fıkhı” başlığını taşıyan TUBİTAK 

destekli araştırma projesidir. Proje, İslam hukuku açısından 

önemli zaruret hallerinde uygulanacak fıkhi muameleleri tespit 

ederek ilgili deliller çerçevesinde ortaya koymaktadır.  

Elinizdeki bu kitap, anılan proje kapsamında Aralık 2020’de 

Ankara Sosyal Bilimler Üniversitesi Uluslararası İslam Ekono-

misi ve Finansı Uygulama ve Araştırma Merkezi (ULİFAM) 

tarafından düzenlenen “Fıkhi ve İktisadi Yönleriyle Salgın” baş-

lıklı çalıştayda sunulan tebliğ metinlerinden bir kısmını ihtiva 
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etmektedir. Eserde her biri kendi alanında uzman akademisyen 

ve araştırmacının hazırladığı özgün on üç bölüm yer almaktadır. 

Bu kitaba bölüm yazmak suretiyle katkı sunan değerli bilim 

insanlarına içtenlikle teşekkür ederim. Çalışmaya, metinlerin ha-

zırlanması ve gözden geçirilmesi aşamasında katkı sunan tüm de-

ğerli hocalarıma, yazıların tashih sürecinde kıymetli emeklerini 

esirgemeyen araştırma görevlisi arkadaşlarıma ve projenin başa-

rıyla sonlandırılması, çalıştayın düzenlenmesi ve bu kitabın hazır-

lanmasında emekleri geçen Doç. Dr. Mahmut Samar ve Doç. 

Dr. Abdurrahman Yazıcı hocalarıma teşekkürü borç bilirim. Son 

olarak bu çalışmaya ilham kaynağı olan projeyi destekleyen 

TUBİTAK’a ve kitabın neşrini üstlenen Fecr Yayınevine şükran-

larımı sunuyorum.  

Eserin İslam hukuku ve katılım finansı alanına mütevazı bir 

katkı sunması ve başka çalışmalara ilham kaynağı olması temen-

nisiyle. Saygılarımla 

 

Doç. Dr. Şahban Yıldırımer 

Ankara 2021 
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